

ARMY PUBLIC SCHOOL BATHINDA MIL STN
CLASS - VII (Winter Break Holiday Home-Work 2024-25)

MATHS	Assignment on Symmetry and Algebraic expressions Activity on Algebraic expressions.
ENGLISH	1. Complete Ch-21 of Grammar (Words Often Confused). 2. Revise Ch-The Invention of Vita-Wonk and read citations of Ch-A Homage to Our Brave Soldiers. 3. Complete the following worksheets in fair notebook (to be shared through WhatsApp): I. Worksheet - I (Comprehension) II. Worksheet – II (Grammar)
HINDI	1. 'भोर और बरखा' पाठ पर आधारित कार्य पत्रिका। 2. 'क्रिसमस' पर 100 शब्दों में अनुच्छेद लेखन। 3. नव वर्ष की शुभकामनाएं देते हुए मित्र को पत्र लिखिए। 4. महाभारत बाल कथा पाठ 32से 41 तक का अध्ययन करेंगे।
S.ST.	Map activity- 1. Mark the following rivers on the political map of India. Ganga, Brahmaputra, Yamuna, Son, Hoogly. 2. Mark major oceans and continents on world map.
SCIENCE	Prepare Science model/project for Science exhibition.
GENERAL KNOWLEDGE	Complete and revise ch- 40-50.
COMPUTER	Complete Back exercise of chapter 10: AI: Sustainable Development Goals
Punjabi	1 ਵਿਸ਼ਾ – ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ (ਚਾਰਟ) (on A4 Sheet) 2 ਅਸਾਇਨਮੈਂਟ – ਪਾਠ : 15,16 ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਅਭਿਆਸ (ਪ੍ਰਸ਼ਨ-ਉੱਤਰ, ਖਾਲੀ ਥਾਵਾਂ ਭਰੋ) ਯਾਦ ਕਰਕੇ ਲਿਖਣੇ।
Sanskrit	1. अनुच्छेद लेखन-संस्कृतस्य महत्त्वम् 2. धातुरूप-कृ-पाँचों लकारों में 3. संवाद लेखन-1से 5 तक (दिव्यम् व्याकरण-पृष्ठ संख्या 115-117) 4. पाठ-विद्यायाः महत्त्वम् का दोहराव